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11

1105

13

1311

15

1510

19

1905

1906

1908

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR 
ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACIÓN

 19,004,680,502.00

 1,797,200.00

 1,797,200.00

 2,017,861,149.30

 2,017,861,149.30

 110,811,236.00

 110,811,236.00

 16,874,210,916.70

 47,925,756.01

 1,225,547,094.00

 15,600,738,066.69

 16,813,585,831.31

 964,500.00

 964,500.00

 1,810,266,988.74

 1,810,266,988.74

 111,304,228.00

 111,304,228.00

 14,891,050,114.57

 53,904,233.01

 674,636,216.00

 14,162,509,665.56

24

2401

2436

2490

29

2901

2903

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
NACIONALES
RETENCION EN LA FUENTE E 
IMPUESTOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA

 1,306,710,199.75

 432,812,269.75

 414,292,370.57

 16,911,680.18

 1,608,219.00

 873,897,930.00

 150,000,000.00

 723,897,930.00

 1,148,718,689.75

 907,255,009.75

 898,861,087.30

 8,393,922.45

 .00

 241,463,680.00

 150,000,000.00

 91,463,680.00

13

1386

16

1605

1615

1635

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS 
POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

 30,666,981,447.00

- 806,398,563.00

- 806,398,563.00

 15,018,527,245.00

 8,629,488,500.00

 1,895,815,516.00

 71,300,000.00

 25,437,102,353.00

- 839,684,870.00

- 839,684,870.00

 14,961,621,531.00

 8,629,488,500.00

 1,708,580,141.00

 .00

 1,306,710,199.75  1,148,718,689.75Total Pasivo

3

31

3105

3109

3110

3145

 48,364,951,749.25

 41,361,977,238.16

 7,962,496,956.19

- 959,522,445.10

 .00

 41,094,887,413.56

 34,386,280,709.74

 .00

- 4,023,531,228.18

 10,732,137,932.00

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL 
NUEVO MARCO DE REGULACIÓN

 48,364,951,749.25  41,094,887,413.56Total Patrimonio
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1637

1640

1655

1665

1670

1675

1680

1685

17

1705

1710

1715

1785

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO 
EXPLOTADO
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENRERES Y EQUIPO DE 
OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y 
COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE,TRACCION Y 
ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y 
C
BIENES DE USO PUBLICO EN 
CONSTRUCCION
BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PÚBLICO (CR)

 6,691,344.00

 3,797,512,387.00

 150,724,743.00

 290,661,058.00

 368,285,067.00

 192,105,987.00

 2,000,000.00

- 386,057,357.00

 16,454,852,765.00

 8,399,544,967.00

 12,047,227,408.00

 .00

- 3,991,919,610.00

 4,850,000.00

 3,797,512,387.00

 150,724,743.00

 270,357,681.00

 368,648,818.00

 192,105,987.00

 2,000,000.00

- 162,646,726.00

 11,315,165,692.00

 9,359,076,362.00

 4,960,478,907.00

 4,376,000.00

- 3,008,765,577.00

 49,671,661,949.00  42,250,688,184.31 Total Pasivo + Patrimonio            Total Activo  49,671,661,949.00  42,243,606,103.31
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MANUEL A. CALDERON RAMIREZ LUZ ELSY AVILA OCAMPO
ALCALDE LOCAL CONTADOR

164548-T

8

83

8315

8355

8361

8390

89

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS RETIRADOS

EJECUCION DE PROYECTOS DE 
INVERSION
RESPONSABILDADES EN PROCESO

OTRAS CUENTAS DEUDORAS 
CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA CR

DEUDORAS DE CONTROL POR 
CONTRA (CR)

 .00

 883,329,164.00

 9,005,004.00

 5,020,147.00

 53,655,290.00

 815,648,723.00

- 883,329,164.00

- 883,329,164.00

- 7,082,081.00

 1,284,404,084.05

 10,607,942.05

 5,020,147.00

 108,552,290.00

 1,160,223,705.00

- 1,291,486,165.05

- 1,291,486,165.05

9

91

9120

93

9308

9346

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCION
ACREEDORAS DE CONTROL

RECURSOS ADMINISTRADOS EN 
NOMBRE DE TERCEROS
BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

ACREEDORES POR CONTRAS (DB)

RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORES DE CONTROL POR 
CONTRA (DB)

 .00

 2,502,179.00

 2,502,179.00

 294,495,456.00

 294,495,456.00

 .00

- 296,997,635.00

- 2,502,179.00

- 294,495,456.00

 .00

 18,084,297.00

 18,084,297.00

 294,495,456.00

 294,495,456.00

 .00

- 312,579,753.00

- 18,084,297.00

- 294,495,456.00


